
Kallelse

Kommunfullmäktige kallas till sammanträde 2018-10-29

Plats och tid
Stadshusets Spegelsal 09:00-17:00

Ordförande

Förhinder anmäls till
Respektive gruppledare 
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1. Upprop, val av justerare/justeringstid  
    

2. Val av ordförande, förste vice ordförande och andre vice 
ordförande i Kommunfullmäktige för tiden 29.10.2018– 14.10.2022  
    

3. Val av valberedning för tiden 29.10.2018– 14.10.2022, Samt val av 
ordförande och viceordförande i valberedningen för denna tid  
    

4. Anmälningar för kännedom
   

Förslag till beslut
Kommunfullmäktige föreslås besluta

att lägga anmälningsärendena till handlingarna, samt

att godkänna Gemensam Överförmyndarnämnds återrapportering till 
Kommunfullmäktige enligt uppdrag i direktiven  till POG

Handlingar i ärendet
  Protokoll 2018-09-13--09-20 från Länsstyrelsen Gävleborg - Slutlig rösträkning 

och mandatfördelning - Val till kommunfullmäktige 2018-09-09  18KS402-1  
  Omvårdnadsnämnden - Rapport om ej verkställda beslut enlig SoL och LSS - 

Kvartal 2 2018  18KS171-3  
  Omvårdnadsnämnden - Rapport om ej verkställda beslut enlig SoL och LSS - 

Kvartal 2 2018  18KS171-4  
  Dom 2018-09-19 i mål 40-18 från Förvaltningsrätten i Falun  17KS596-5  
  §180 KS Gemensam överförmyndarnämnd  18KS374-3  
  Tjänsteskrivelse  18KS374-2  
  Överförmyndarnämnden - Protokollsutdrag 2018-08-30 § 51 med beslutsunderlag 

- Översyn överförmyndarenheten  18KS374-1  
  Beslut 2018-10-09 från Länsstyrelsen Gävleborg  - Länsstyrelsen Gävleborg har 

utsett Antti Vainio (S) till ny ledamot och Johanna Grundström (S) till ny ersättare i 
Kommunfullmäktige  18KS395-3  

5. Delårsrapport 2 2018 för kommunen och de kommunala bolagen
18KS270

 

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen förslår kommunfullmäktige besluta

att Näringslivs och arbetsmarknadsnämnden beviljas utökad investeringsram 2018 till 
2 mnkr.

att Utbildningsnämnden uppmanas lämna ett resultatmässigt överskott för helåret 
motsvarande mellanskillnaden mellan budgeterat och verkligt antal elever.
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att i övrigt med godkännande lägga redovisad Delårsrapport 2 och årsprognos till 
handlingarna.

Ärendebeskrivning
Kommunledningskontoret har sammanställt Delårsrapport 2 2018.

Gävle Kommun redovisar ett ekonomiskt överskott per 31 augusti på 215,9 mnkr samt 
prognos för helåret på 156,2 mnkr, 13,1 mnkr lägre än budget. Främst 
Samhällsbyggnadsnämndens, Socialnämndens och Omvårdnadsnämndens 
prognostiserade underskott för 2018 behöver beaktas inför 2019 och i relation till 
beslutad Kommunplan 2019.

Underskottet för Samhällsbyggnadsnämnden är av engångskaraktär pga en snörik 
vinter.

Socialnämnden har ett underskott, som med under året vidtagna åtgärder samt 
planerade åtgärder visar att nämnden har en budget i balans under 2019.

Omvårdnadsnämndens underskott är främst relaterat till större behov av omsorg, men 
även den varma sommaren samt behov av inhyrning av personal pga svårigheter att 
rekrytera har lett till högre kostnader. Volymkonsekvenserna kommer att hanteras i 
budget inför 2019 och övriga fördyringar förväntas bli hanterade inom nämnden till 
2019.

Gävle Stadshuskoncern redovisar ett överskott på 606,3 mnkr, samt en prognos för 
helåret på 697,6 mnkr. Det är realisationsvinsten vid fastighetsförsäljning hos AB 
Gavlegårdarna som utgör den främsta positiva resultatposten.

Delårsrapport 2 omfattar perioden januari - augusti samt helårsprognos för 
kommunens nämnder, helägda bolag och Gävle Vatten. Intressebolag och 
kommunalförbund ingår i den sammanställda redovisningen för kommunkoncernen, 
men de upprättar ej separata verksamhetsrapporter. Delårsrapporten innehåller 
uppföljning av kommunövergripande mål, indikatorer, nämnds- och bolagsmål, 
uppdrag till nämnderna och bolagen, uppföljning av resultat och finansiell ställning, 
driftbudget, investeringsbudget samt årsprognos för kommunen, nämnder och bolag. 
Vidare kommenteras de finansiella målen, kommunkoncernens skuldportfölj samt 
balanskravet.

Handlingar i ärendet
 §187 KS Delårsrapport 2 2018 för kommunen och de kommunala bolagen

 Tjänsteskrivelse 2018-10-08 - Delårsrapport 2 2018 för kommunen och de 
kommunala bolagen

 Delårsrapport 2 2018 för kommunen och de kommunala bolagen

 Missiv - Revisionsrapport granskning av delårsrapport 2 2018

 Politiska uppdrag 2018 Kommunfullmäktige

 Verksamhetsrapport delår 2 2018
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6. Kommuninvest Borgensförbindelse, regressavtal och avtal om 
medlemmarnas ansvar för Kommuninvests motpartsexponeringar 
avseende derivat
18KS324

 

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen enligt ordförandens förslag, föreslår kommunfullmäktige

Att Gävle kommun bekräftar att ingången borgensförbindelse av den 7 maj 1993 
(”Borgensförbindelsen”), vari Gävle kommun åtagit sig solidariskt borgensansvar såsom 
för egen skuld för Kommuninvest i Sverige AB:s (publ) (”Kommuninvest”) förpliktelser, 
alltjämt gäller samt att Kommuninvest äger företräda Gävle kommun genom att företa 
samtliga nödvändiga åtgärder för ingående och vidmakthållande av borgen enligt 
Borgensförbindelsen i förhållande till Kommuninvests nuvarande och blivande 
borgenärer.

Att Gävle kommun bekräftar att regressavtalet undertecknat av Gävle kommun den 27 
juni 2011, vari det inbördes ansvaret mellan Kommuninvests medlemmar regleras för 
det fall Kommuninvests borgenärer skulle framställa anspråk gentemot någon eller 
några av medlemmarna enligt Borgensförbindelsen, alltjämt gäller.

Att Gävle kommun bekräftar att garantiavtalet undertecknat av Gävle kommun den 27 
juni 2011, vari Gävle kommuns ansvar för Kommuninvests motpartsexponeringar 
avseende derivat regleras, alltjämt gäller.

Att utse Patrik Stenvard Kommunstyrelsens ordförande och Helén Åleskog 
Förvaltningschef att för kommunens räkning underteckna alla handlingar med 
anledning av detta beslut.

Ärendebeskrivning
Från Kommuninvest har skrivelse inkommit angående borgensförbindelse, 
regressavtal, och avtal om medlemmarnas ansvar för Kommuninvests 
motpartsexponeringar avseende derivat. Föreningens upplånings- och 
utlåningsverksamhet bedrivs i det av Föreningen helägda dotterbolaget Kommuninvest 
i Sverige AB. För att Kommuninvest i sin upplåning ska få bästa möjliga kreditvillkor på 
lånemarknaden återfinns i Föreningens stadgar som villkor för medlemskap, att 
samtliga medlemmar enligt separat tecknad borgensförbindelse ska ansvara solidariskt 
såsom för egen skuld för Kommuninvests samtliga förpliktelser. Samtliga medlemmar 
har tecknat borgensförbindelse.

Gävle kommun utfärdade sin borgensförbindelse den 7 maj 1993 och har bekräftat 
densamma genom beslut av Kommunfullmäktige den 26 oktober 2009. Ett 
borgensåtagande är enligt lag endast giltigt i tio år från den dag då åtagandet ingicks, 
alternativt från den dag då borgensåtagandet bekräftats genom beslut av 
kommunfullmäktige. Giltighetstiden för Gävle kommun borgensåtaganden kommer 
således inom kort att löpa ut.
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För att underlätta för medlemmarna har beslutats att tillämpa ett gemensamt 
förfarande för samtliga bekräftelser och att Regressavtalet och Garantiavtalet således 
ska bekräftas i samband med borgensförbindelsen. På så sätt måste endast en 
bekräftelse göras, som omfattar såväl borgensförbindelsen som avtalen.

Handlingar i ärendet
 §170 KS Kommuninvest Borgensförbindelse, regressavtal och avtal om 

medlemmarnas ansvar för Kommuninvests motpartsexponeringar avseende derivat

 Tjänsteskrivelse 2018-09-03 - Borgensförbindelse Kommuninvest och Gävle 
kommun

 Borgensförbindelse 2018 - Kommuninvest och Gävle kommun regressavtal och avtal 
om medlemmarnas ansvar för Kommuninvests motpartsexponeringar avseende 
derivat

7. Revidering av Pensionspolicy med tillhörande riktlinjer
18KS368

 

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar, enligt ordförandens förslag,

att föreslå Kommunfullmäktige att anta revidering av Pensionspolicy för Gävle 
kommunkoncern

att besluta om revidering av riktlinjen pensionsfrågor för medarbetare i Gävle kommun

att besluta om revidering av riktlinjen avseende bestämmelser om omställningsstöd och 
pensioner till förtroendevalda (OPF)

Ärendebeskrivning
En genomgång av kommunkoncernens Pensionspolicy, med tillhörande riktlinjer för 
pensionsfrågor för medarbetare i Gävle kommun och riktlinje avseende bestämmelser 
om omställningsstöd och pensioner till förtroendevalda (OPF), har genomförts med 
syfte att

göra dem tydligare och läsvänliga

tydliggöra och uppdatera till nuvarande arbetssätt och rutiner

säkerställa att gjorda förändringar inom pensionsområdet omfattas i underlagen

Handlingar i ärendet
 §176 KS Revidering av Pensionspolicy med tillhörande riktlinjer

 Tjänsteskrivelse 2018-09-05 - Revidering av pensionspolicy med tillhörande 
riktlinjer
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 Pensionspolicy för Gävle kommunkoncern

 Riktlinjer avseende bestämmelser om omställningsstöd och pensioner till 
förtroendevalda (OPF-KL och PBF)

 Riktlinjer pensionsfrågor Gävle kommun

8. Nya medlemmar i gemensam nämnd för företagshälsovård
18KS369

 

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen, enligt ordförandens förslag, föreslår Kommunfullmäktige

att godkänna utökning av den gemensamma nämnden för företagshälsovård mellan 
Region Gävleborg och Gävle kommun, Bollnäs kommun, Ockelbo kommun, Ovanåkers 
kommun, Hudiksvalls kommun och Sandvikens kommun med Hofors och Söderhamns 
kommun från och med den 1 januari 2019.

att godkänna upprättat förslag till avtal mellan parterna att gälla från och med den 1 
januari 2019.

att upprättat förslag till reglemente för den gemensamma nämnden för 
företagshälsovård godkänns att gälla från och med den 1 januari 2019.

att nuvarande avtal och reglemente mellan Region Gävleborg, Bollnäs kommun, Gävle 
kommun, Ockelbo kommun, Ovanåkers kommun, Hudiksvalls kommun och 
Sandvikens kommun upphör att gälla den 31 december 2018.

Ärendebeskrivning
Kommunfullmäktige beslutade den 16 december 2013 att inrätta en gemensam nämnd 
för samverkan inom företagshälsovård mellan dåvarande Landstinget Gävleborg och 
Gävle kommun.

Nuvarande parter är sedan tidigare överens om att erbjuda ytterligare kommuner i 
Gävleborgs län att ansluta sig till nämnden.

Hofors och Söderhamns kommun har nu intresse att delta i den gemensamma 
nämnden.

Handlingar i ärendet
 §177 KS Nya medlemmar i gemensam nämnd för företagshälsovård

 Tjänsteskrivelse 2018-09-05 - Nya medlemmar i gemensam nämnd för 
företagshälsovård

 Avtal och reglemente för företagshälsovård
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9. Revidering av riktlinje mot trakasserier, sexuella trakasserier och 
kränkande särbehandling
18KS371

 

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen, enligt ordförandens förslag, föreslår Kommunfullmäktige

att besluta om revidering av riktlinje mot trakasserier, sexuella trakasserier och 
kränkande särbehandling

Ärendebeskrivning
Diskrimineringsombudsmannen, DO, har genomfört en större tillsynsinsats riktad mot 
kommuner och landsting avseende arbetsgivarens riktlinjer och rutiner för att förhindra 
trakasserier, sexuella trakasserier och repressalier.

Utifrån DOs svar till Gävle kommun har riktlinje för kommunkoncernen reviderats 
avseende –

• Komplettering av information om förbud mot repressalier samt förtydligande kring 
sexuella trakasserier.

• Förtydligat tillvägagångssättet då trakasserier/kränkning inträffat, tydliggjort chefens 
utredningsansvar, förtydligat om vikten av bedömning av bakomliggande orsaker samt 
frågeställningar att diskutera på APT.

Handlingar i ärendet
 §179 KS Revidering av riktlinje mot trakasserier, sexuella trakasserier och kränkande 

särbehandling

 Tjänsteskrivelse 2018-09-04 - Revidering av riktlinje trakasserier, sexuella 
trakasserier och kränkande särbehandling

 Riktlinjer vid Trakasserier, sexuella trakasserier och kränkande särbehandling

10. Avsägelser samt fyllnadsval  år 2018
18KS44

 

11. Allmänhetens och politikers frågor  
    

12. Nya motioner  
    

Handlingar i ärendet
 Motion från Vänsterpartiet (V) - Öppna ett medborgarkontor i Sätra
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13. Nya interpellationer  
    

Handlingar i ärendet
 Interpellation från Vänsterpartiet (V) - Kan Gävle Kommun erbjuda barnen 

utbildning på finska i förskola och skola enligt Finskt förvaltningsområde

 Interpellation från Vänsterpartiet (V) - Har Gävle kommuns personal blivit utsatta 
för rasisism?
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